
Protokół Nr XVI/2012
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 17 lutego 2012 r.
 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XVI sesję Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości:  Wójta  Gminy  Barciany  –  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika – Stefanię Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko, Radcę Prawnego – Marka Zawadkę, 
Dyrektorów Zespołów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przedstawicieli 
Straży Granicznej i Rewiru Dzielnicowych w Barcianach, Radnego  Powiatowego, mieszkańców 
gminy oraz Radnych Gminy Barciany. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy 
stwierdziła quorum obrad - na 15 radnych było obecnych 13 radnych. Radna Jolanta Zofia Koryga 
uzasadniła swoją nieobecność.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że XV sesja 
Rady Gminy odbyła  się  19 stycznia 2012 r.  Protokół  z  poprzedniej  sesji  wyłożony był  na pół  
godziny przed sesją. Zapytała, czy są pytania do treści protokołu. Pytań nie zgłoszono. Zapytała 
następnie,  kto  jest  za przyjęciem  protokołu.  W  głosowaniu  jawnym  13  głosami  za  protokół 
z poprzedniej sesji został przyjęty.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad.
Zgodnie  z  §  25  ust.  3  Statutu  Gminy  Barciany  Radni  otrzymali  powiadomienie  o  sesji  wraz 
z materiałami 7 dni przed sesją. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-
Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian 
porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas – odczytała porządek obrad:

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji – wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja  Wójta  Gminy o  realizacji  podjętych uchwał  Rady Gminy i  działaniach  między 

sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Barciany 

na lata 2012-2022.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach.
10. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach.
11. Sprawozdanie z działalności GOPS-u za 2011 rok.
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12. Oświadczenie  Rady Gminy Barciany w sprawie  planowanego zniesienia  Sądu Rejonowego 
w Kętrzynie.

13. Roczny plan pracy Rady Gminy.
14. Sprawozdanie  z  działalności  i  rozliczenia  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego, które otrzymały dotacje na realizację zadań 
publicznych w otwartych konkursach ofert w 2011 roku.

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Wnioski mieszkańców.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poddała  porządek  obrad 
po zmianach pod głosowanie. W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 
13 głosów za.

Ad  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach 
między sesjami.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i działaniach między sesjami (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Adam Robert Prokop zgłosił, że na zebraniu sołeckim mieszkańców Sołectwa Aptynty Pani 
Ewa Grzejszczyk poinformowała o potrzebie poprawienia wyjazdu ze stacji paliw w Barcianach - 
należałoby zmienić organizację ruchu (przeorganizować wjazd i wyjazd) lub ustawić lustro.
Zapytał,  czy został  poinformowany konserwator  zabytków lub  inspektor  nadzoru  budowlanego 
o tym, że w Wielewie zawalił się pałac.
Dodał również, że składał wniosek w sprawie uwzględnienia w planie budżetu powiatu zadania 
polegającego  na  oczyszczeniu  drogi  powiatowej  na  odcinku  Aptynty  -  Arklity,  lecz  otrzymał 
negatywną  odpowiedź  z  powodu  braku  środków.  Ponowił  swą  prośbę  w  tym  zakresie,  gdyż 
wycięcie drzew i konarów poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Uważa, że nie jest to zadanie 
na tyle kosztowne, aby nie było na nie stać powiatu.
Zwrócił też uwagę na konieczność zabezpieczenia mostku w miejscowości Aptynty.

Radna Anna Witkowska powiedziała, że mając na myśli ostatnie zebranie sołectwie w miejscowości 
Skandawa,  chciałaby  przypomnieć  i  zapytać,  czy  były  już  podejmowane  rozmowy w  sprawie 
przyłączenia wody do Państwa Grabosch. Rodzina ta mieszka na początku Skandawy, są gotowi 
do przyłączenia, od lat czekają na umożliwienie im przyłączenia wody.

Radna  Beata  Górska  ponowiła  interpelacje  w  zakresie  usunięcia  ziemi  oraz  ścinki  poboczy 
na odcinku drogi Winda - Wikrowo oraz drogi Jankowice - Ogródki - Wikrowo. Poinformowała, 
iż otrzymała  pismo  z  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  w  Olsztynie  Rejon  Dróg  Wojewódzkich 
w Kętrzynie z informacją, że zgodnie z pismem z dnia 13 sierpnia 2011 r . powyższe prace zostały 
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wykonane  w  okolicach  przystanków  autobusowych,  co  było  absurdem,  gdyż  takich  prac  nie 
wykonano do dnia dzisiejszego. W odniesieniu do wniosku o zmiany w budżecie starostwa dot. 
ścinki  tych  poboczy  otrzymała  odpowiedź,  że  co  roku  na  terenie  powiatu  takie  prace  są 
wykonywane.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  Radnym 
za złożenie interpelacji i zapytań. 

Ad 7.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o omówienie 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 
2012-2022.

Skarbnik  Gminy  -  Stefania  Kosińska  powiedziała,  że  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa 
to skumulowany budżet w jednym dokumencie. Jest w niej zawarte wszystko: dochody, wydatki, 
inwestycje, dług, kredyty.
 Załącznik nr 1 do WPF zmienia się wtedy, gdy wzrastają dochody i wydatki. Musi być on bowiem 
spójny z budżetem. Załącznik nr 2 zawiera opis przedsięwzięć. Są to zadania realizowane dłużej niż 
jeden rok, przede wszystkim są to zadania inwestycyjne. W sumie na przedsięwzięcia zwiększenia 
są na kwotę 243 tys. zł. Zmian jest jednak trochę więcej, gdyż planowana była przebudowa dróg w 
tzw. systemie schetynówki. Ponieważ dofinansowanie na to przedsięwzięcie nie zostanie przyznane, 
a budżet gminy nie jest w stanie wyłożyć aż tak wielkich nakładów, dokonuje się zmiany zadania.  
Zadanie  pod nazwą przebudowa ulic  Piotrowskiego -  Nowa -  Krótka  -  Szkolna  -  Młynowa w 
Barcianach zostaje wykreślone. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą modernizacja obiektów 
sportowych, na które zaplanowana jest kwota 433 175 zł. Poprzednie zadanie zaplanowane było na 
kwotę 701 200 zł, stąd różnica. Różnica ta (plus dochody) zostanie przeznaczona na zwiększenie 
pomocy finansowej dla powiatu na drogę Piskorze - Momajny o kwotę 424 857 zł. Planowana jest 
kontynuacja budowy kanalizacji  w Barcianach,  w związku z tym,  że doszły dodatkowe roboty 
(kwota 59 201 zł). Zwiększa się również środki na kontynuację budowy kanalizacji sanitarnej w 
Barcianach o kwotę 45 187,37 zł. Wprowadza się także nowe zadanie - przebudowa i modernizacja 
oczyszczalni  ścieków w Podławkach oraz sieci kanalizacyjnej w Kiemławkach Wielkich i Małych 
(kwota  15  020  zł).  Zmniejsza  się  kwota  na  opracowanie  dokumentacji  na  oczyszczalnię  we 
Frączkowie  oraz  budowa  kanalizacji  Frączkowo-Skandawa-Silginy-Krelikiejmy-Momajny-
Piskorze. Zaplanowana była kwota 200 tys. zł, natomiast po przetargu kwota ta zmniejszyła się do 
137 tys. zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas oprosiła o podanie stanowiska 
poszczególnych  Komisji  dot.  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie 
Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział,  że 
na wspólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych było 7 
członków  –  w głosowaniu  jawnym  7  głosami  za  pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata 2012-2022.
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Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na spólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 7 członków Komisji 
obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt 
uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Barciany na lata  2012-
2022.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  dn.  17  lutego  2012  roku  na 6 
członków Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie 
zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy 
Barciany na lata 2012-2022.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Gminy  Barciany  na lata  2012-2022  i  poddała  go 
pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 13 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad 8.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o omówienie 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok.

Skarbnik Gminy - Stefania Kosińska powiedziała, że jest to uchwała zmieniająca budżet uchwalony 
w grudniu ubiegłego roku. Jest to pierwsza zmiana w tym roku. Budżet gminy ulega zwiększeniu 
o 259 047,11 zł. Na tę kwotę składają się następujące kwestie: zwrot VAT, na który gmina oczekuje, 
16 047,11 zł  - z powrotem do budżetu wrócił  udział  własny gminy przewidziany w 2011 roku 
do projektu POKL  pn. "Punkty przedszkolne w Gminie Barciany", 25 000 zł - zwrot od Marszałka 
- projekt na modernizacja świetlicy w Momajnach. Poza tym kwota 10 000 zł - dotacja otrzymana 
na zadania zlecone - świadczenia opiekuńcze, kwota 89 464,16 zł - środki na realizację projektu 
"Punkty przedszkolne w Gminie Barciany (pod koniec grudnia ubiegłego roku wpłynęły pieniądze, 
nie zostały one wydatkowane, wobec czego muszą one teraz przejść przez budżet i znowu wrócić 
na wydzielony rachunek). Budżet wzrósł o 358 511,27 zł po stronie dochodów.
Skarbnik  Gminy  -  Stefania  Kosińska  omówiła  również  zwiększenia  i  zmniejszenia  po  stronie 
wydatków. 
Ogółem dochody gminy wynoszą 24 274 455,05 zł, wydatki 24 574 511,36. Budżet jest deficytowy, 
deficyt wynosi 300 056,31 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  podanie 
stanowiska poszczególnych Komisji dot. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Barciany na 2012 rok.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział, 
że na wspólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych 
było 7 członków – w głosowaniu jawnym 7 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok.

4



Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na spólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 7 członków Komisji 
obecnych było 6 członków – w głosowaniu jawnym 6 głosami za pozytywnie zaopiniowano projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  dn.  17  lutego  2012  roku  na 6 
członków Komisji obecnych było 5 członków – w głosowaniu jawnym 5 głosami za pozytywnie 
zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   podziękowała 
za przedstawienie  stanowisk,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie Gminy Barciany na 2012 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 
radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.

Ad  9.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała, 
że 15 grudnia  2011  wpłynęła  skarga  od  Pani  Ewy  Dudzińskiej  -  nauczyciela  Zespołu  Szkół 
w Mołtajnach.  Skarga  została  przekazana  Komisji  Oświaty  do  rozpatrzenia.  Poprosiła 
Przewodniczącą Komisji Oświaty,  Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych - Panią Annę Witkowską 
o przybliżenie ustaleń, które poczyniła komisja.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Anna  Witkowska 
powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty obecnych było 6 członków, w obradach 
uczestniczył również radca prawny - Pan Marek Zawadka. Komisja wypracowała projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach. 
Przewodnicząca   Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Anna  Witkowska 
odczytała wypracowany przez komisję projekt uchwały. Dodała, że do projektu uchwały dołączone 
jest uzasadnienie. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i zapytała, jak zaproponowany projekt uchwały został przyjęty przez inne Komisje.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział, 
że na wspólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych 
było  7  członków  –  w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  przy  1  wstrzymującym  pozytywnie 
zaopiniowano projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  dn.  17  lutego  2012  roku  na 6 
członków  Komisji  obecnych  było  5 członków  –  w głosowaniu  jawnym  3  osoby  głosowały  za 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach, 1 osoba 
była przeciw i 1 osoba wstrzymała się.

Pani Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że na spólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 7 członków Komisji 
obecnych  było  6  członków –  w głosowaniu  jawnym 5  głosami  za  oraz  1  przeciw  pozytywnie 
zaopiniowano projekt uchwały w sprawie  skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 

5



za przedstawienie stanowisk i zapytała, kto z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie.

Z-ca  Przewodniczącej  Rady  Gminy  -  Hansi  Jurgen  Malecki  powiedział,  że  był  tym,  który 
sprzeciwiał  się  projektowi.  Uzasadnił  swój  sprzeciw.  Dodał,  że  jak  bardzo  ważna 
w demokratycznym państwie prawa jest instytucja skargi świadczy, że znalazła ona unormowanie 
w konstytucji RP. Art. 63 konstytucji stanowi:  Każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi  
w interesie  publicznym,  własnym  i  innej  osoby  za  jej  zgoda  do  organów  władzy  publicznej . 
Podkreślił  sformułowanie  każdy,  zatem  Konstytucja  nikogo  nie  wyklucza  z  kręgu  osób 
uprawnionych do składania skarg. Jednocześnie osoby składające skargi mają zapewniona ochronę 
prawną zgodnie z art. 225 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. Przedstawił treść art. 
255 i zadedykował ten przepis wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych. Zapewnił, że 
każdy objaw narażenia skarżącego na uszczerbek zostanie przez niego publicznie napiętnowany.
Oświadczył,  że  nie  podziela  propozycji  Komisji  Oświaty.  Uważa,  że  Komisja,  której  jest 
członkiem, nie wykonała polecenia Rady Gminy - zbadania obu skarg. Uważa również, że Komisja 
wręcz  przekroczyła  zakres  polecenia  Rady  Gminy,  nie  było  bowiem  zadaniem  Komisji 
przygotowanie projektów uchwał odrzucających obie skargi. Swoja właściwość Rada stwierdziła 
przez to, że zleciła zbadanie skarg Komisji Oświaty.  W przeciwnym razie swoją niewłaściwość 
powinna stwierdzić natychmiast, najdłużej w terminie 7 dni od dnia otrzymania skarg - tak mówi 
kodeks. Skoro Komisja otrzymała do zbadania skargi to badanie nie polega na zaproszeniu stron na 
rozmowę.  Badanie  skargi  odbywa  się  na  podstawie  przepisów  ustawy  Kodeks  Postępowania 
Administracyjnego. Przytoczył art. 7 i art. 77 KPA - na podstawie tych przepisów są najczęściej 
uchylane decyzje. Art. 7 KPA stanowi: W toku postępowania organy administracji publicznej stoją  
na straży praworządności i podejmują wszelkie kroki niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu  
faktycznego oraz do załatwienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i  słuszny interes  
obywateli.  Art.  77  § 1 KPA stanowi:  Organ administracji  publicznej jest obowiązany w sposób  
wyczerpujący  zebrać  i  rozpatrzyć  cały  materiał  dowodowy. Jest  zatem  odwrotnie  niż 
w postępowaniu  sądowym.  Na  organie  administracji  publicznej  ciąży  obowiązek  zebrania 
wszelkiego materiału do zbadania sprawy. Z kolei art. 75  § 1 KPA stanowi:  Jako dowód należy  
dopuścić wszystko, co może przyczynić się do wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem.  
W szczególności  dowodem  mogą  być  dokumenty,  zeznania  świadków,  opinie  biegłych  oraz  
oględziny. 
Przede  wszystkim  jednak  nie  zgadza  się  z  kwalifikacją  przedmiotu  skargi.  Komisja  uparcie 
twierdzi, że skargi dotyczą tylko i wyłącznie wymierzenia kar porządkowych. Nie zakłada, że obie 
Panie skarżące posiadają jakieś upośledzenia umysłowe i nie rozróżniają postępowania sądowego 
od  postępowania  administracyjnego.  Komisja  Oświaty  daje  się  przy  tym  nie  zauważyć, 
że w postępowaniu  sądowym  badane  będą  ewentualne  przewinienia  nauczycielek,  które 
upoważniałoby  do  wymierzenia  im  kary  porządkowej,  co  nie  wyklucza  jednak  stwierdzenia 
nagannego zachowania Dyrektora. Za intrygujące uważa, jak w trybie art. 223 § 1 w związku z art. 
240  KPA (zastosowana  podstawa)  można  widzieć  odrzucenie  skargi.  Powołany  art.  223  jest 
przepisem  ogólnym  (usytuowanym  w  dziale  :  Przepisy  ogólne)  i  brzmi  następująco:  Organy 
państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji  
społecznych  -  rozpatrują  oraz  załatwiają  skargi  i  wnioski  w  ramach  swojej  właściwości.  
Właściwość  Rady  w  rozpatrywaniu  skarg  na  kierownika  gminnej  jednostki  administracyjnej 
zdaje się nie budzić wątpliwości. Mówi o tym art. 229 pkt 3 KPA: Jeżeli przepisy szczególne nie  
określają  innych  organów  właściwych  do  rozpatrywania  skarg,  jest  organem  właściwym  
do rozpatrzenia  skargi  dotyczącej  zadań  lub  działalności: 3)  wójta  (burmistrza  lub  prezydenta  
miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2  
- rada gminy. Pozbawione sensu jest również powoływanie się na art. 240 KPA, który stwierdza: 
Gdy skarga dotyczy sprawy, która nie podlega rozpatrzeniu według przepisów kodeksu (art. 3 § 1 2)  
albo nie należy do właściwości organów administracji publicznej, przepisy art. 233-239 stosuje się  
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odpowiednio,  z zastrzeżeniem, że w miejsce pozostałych przepisów kodeksu stosuje się przepisy  
postępowania właściwego dla danej sprawy. Jest to więc typowy odsyłacz. Przytoczył również treść 
art. 3 § 1 i 2 KPA.
Nie ma mowy o tym, że przepisów tych nie stosuje się w sprawach podobnych jak omawiana.
Dodał,  że  przeprowadził  pewne  konsultacje,  przede  wszystkim z  prawnikami.  Wyraża  pogląd, 
że każdą skargę na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej należy rozpatrzeć i albo uznać ją 
za  uzasadnioną,  albo  nieuzasadnioną.  W  przeciwnym  razie  żadna  ze  skarg  pracownika 
na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, nie mogłaby być rozpatrzona przez Radę Gminy, 
bez  względu  na  to,  jak  niewłaściwe  byłoby zachowanie  kierownika.  Zawsze  będzie  zachodzić 
związek pracownik-kierownik.
Nie dane było zbadać zasadności złożonych skarg, lecz nawet na podstawie lektury skargi Pani 
Dudzińskiej, a także pisma Pani Dyrektor, ma przekonanie, że skarga Pani Dudzińskiej jest zasadna. 
Uważa, że obu skarżącym dzieje się w Zespole Szkół w Mołtajnach krzywda, a same skargi są 
krzykiem rozpaczy. Trzeba mieć wiele determinacji i  poczucia krzywdy, a jednocześnie odwagi, 
żeby  poskarżyć  się  na  swojego  Dyrektora,  wiedząc  jaka  jest  przepaść  możliwości  pomiędzy 
nauczycielem a Dyrektorem. Skarżące jedyny ratunek widzą w Radzie Gminy. Dodał, że osobiście 
do  niego docierały sygnały o tym, że coś złego dzieje się w Zespole Szkół w Mołtajnach dużo 
wcześniej. Swoimi obawami dzielił się z Przewodniczącą Komisji Oświaty.
Porównując  treść  upomnienia  ze  stanem faktycznym,  stwierdzić  należy,  że  w  przypadku  Pani 
Dudzińskiej,  Dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Mołtajnach  posłużyła  się  nieprawdą.  Ze  wszystkich 
zarzutów  przedstawionych  Pani  Dudzińskiej  prawdziwa  jest  tylko  data.  Z  trudnej  lektury 
upomnienia, a także z treści wystąpienia Pani Dyrektor wywnioskować można, że Pani Dudzińska 
jest osobą niezrównoważoną emocjonalnie, która z wyrachowaniem niszczy uczniom podręczniki, 
a Pani Dyrektor musi przed taka osobą chronić uczniów. A przecież jest zupełnie inaczej - nawet 
jeżeli Pani Dudzińska popełniła błąd, bo pewnie był to drobny błąd, nie uczyniła tego ze złości, 
a wyłącznie dla dobra uczniów, aby ci zdobywali jak najwięcej wiedzy. Odklejone kartki zostały 
uczniom zwrócone. Uważa, że jest to szukanie za wszelką cenę powodu, by dokuczyć nauczycielce. 
Sprawa Pani Woźniak jest jeszcze bardziej prosta. Dyrektor powołuje się na art. 9 c pkt 4 i 5 ustawy 
Karta  Nauczyciela.  Twierdzi,  że  Pani  Woźniak nie  wywiązała  się  z  obowiązku opiekuna stażu, 
ponieważ  nie  przedstawiła  dokumentacji  potwierdzającej  udzielenie  pomocy.  Problem  w  tym, 
że powołane  przepisy  w  ogóle  nie  przewidują  obowiązku  przedkładania  takich  dokumentów. 
Nie ma  takiego  przepisu  w  ustawie  Karta  Nauczyciela.  Dyrektor  Zespołu  Szkół 
najprawdopodobniej pomyliła punkty ustawy z ustępami. Przytoczył, co stanowią przepisy art. 9 c 
ust. 4 Karty Nauczyciela:  Nauczycielowi stażyście i nauczycielowi kontraktowemu odbywającemu  
staż dyrektor szkoły przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych opiekuna,  
z tym że w przedszkolach, szkołach i placówkach, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 2, opiekunem  
nauczyciela  stażysty  i  nauczyciela  kontraktowego  może  być  również  nauczyciel  zajmujący  
stanowisko kierownicze oraz art. 9 c ust. 5 Zadaniem opiekuna stażu, o którym mowa w ust. 4, jest  
udzielanie nauczycielowi pomocy, w szczególności w przygotowaniu i realizacji  w okresie stażu  
planu rozwoju zawodowego nauczyciela, oraz opracowanie projektu oceny dorobku zawodowego  
nauczyciela  za  okres  stażu. Nie  znalazł  ani  słowa  o  obowiązku  przedłożenia  dokumentacji 
potwierdzającej  pomoc  w  realizacji  planu  rozwoju  zawodowego.  Przejrzał  również 
Rozporządzenie,  w którym jest  mnóstwo  wzorów dokumentów,  ale  takiego  wzoru  nie  znalazł. 
Uważa, że nikt nie może żądać od nikogo przedkładania dokumentów, jeżeli nie przewidują tego 
przepisu.
Dziś już wiadomo, że obie Panie wystąpiły do Sądu Rejonowego w Kętrzynie o uznanie upomnień 
za niebyłe.  Niezależnie od tego, jakie będzie rozstrzygnięcie,  twierdzi,  że to pani Dyrektor jest  
odpowiedzialna  za  powstanie  nieznośnej  atmosfery  w  Zespole  Szkół  w  Mołtajnach.  W  jego 
odczuciu  Dyrektor  powinien  zawsze  stać  ponad  podziałami,  stwarzać  odpowiednią  atmosferę 
do pracy. Nie może być tak, że to pokrzywdzone Panie nauczycielki mają być postrzegane jako 
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winowajczynie całego zamieszania. Zdaje się w tym wszystkim umykać rzecz najważniejsza, czyli 
dobro dzieci.
Uważa  również,  że  Rada  Gminy  powinna  przestać  udawać,  że  nie  wie,  iż  w  Zespole  Szkół 
w Mołtajnach dzieje się źle.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź. 
Poprosiła o dyskusję. Więcej głosów nie zgłoszono.
Dodała, że przed sesją dowiedziała się, że do Rady Gminy wpłynęło pismo od nauczycieli Zespołu 
Szkół w Mołtajnach. Pismo nie dotarło jednak jeszcze do jej rąk, wobec czego nie zapoznała się 
z jego treścią.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas,  po  zapoznaniu  się 
ze stanowiskami poszczególnych Komisji oraz podjętej dyskusji, odczytała treść projektu uchwały 
w  sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach i poprosiła o głosowanie.

W głosowaniu  jawnym za  przyjęciem uchwały w  sprawie  skargi  na  Dyrektora  Zespołu  Szkół 
w Mołtajnach głosowało 10 osób, 1 osoba była przeciw i 2 osoby wstrzymały się.

Ad  10.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała, 
że od Pani Ewy Woźniak wpłynęła druga skarga na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach. Skarga 
ta,  podobnie  jak  poprzednia,  została  przekazana  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw 
Socjalnych do rozpatrzenia. Poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 
Socjalnych - Annę Witkowską o przedstawienie wypracowanych wniosków.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Anna  Witkowska 
powiedziała, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty obecnych było 6 członków, w obradach 
uczestniczył również radca prawny - Pan Marek Zawadka. Komisja wypracowała projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach. Dodała, że głosowaniu 
jawnym za przyjęciem projektu uchwały głosowało 5 osób, 1 była przeciw.

Następnie  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  -  Anna 
Witkowska odczytała treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu 
Szkół w Mołtajnach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o przedstawienie stanowiska pozostałych Komisji.

Pan  Andrzej  Szwajdych  –  Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Budżetu  powiedział, 
że na wspólnym posiedzeniu Komisji dn. 17 lutego 2012 roku na 8 członków Komisji obecnych 
było  7  członków  –  w głosowaniu  jawnym  6  głosami  za  przy  1  wstrzymującym  pozytywnie 
zaopiniowano projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  dn.  17  lutego  2012  roku  na 6 
członków  Komisji  obecnych  było  5 członków  –  w głosowaniu  jawnym  3  osoby  głosowały  za 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach, 1 osoba 
była przeciw i 1 osoba wstrzymała się.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie stanowisk i zapytała, czy ktoś chce zabrać głos.
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Dyskusji nie podjęto.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały w  sprawie skargi na Dyrektora Zespołu Szkół w Mołtajnach i poprosiła o głosowanie.

W głosowaniu  jawnym za  przyjęciem uchwały w  sprawie  skargi  na  Dyrektora  Zespołu  Szkół 
w Mołtajnach głosowało 10 osób, 1 osoba była przeciw i 2 osoby wstrzymały się.

Ad  11.   Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 
w Barcianach.

Kierownik GOPS-u - Teresa Sawa zaprezentowała sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Barcianach (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Radna Anna Witkowska wyjaśniła, że w gimnazjum zajmuje się kształceniem zawodoznawczym, 
w związku z tym zapytała, czym zajmuje się specjalista pracy socjalnej, specjalista pracy z rodziną 
oraz aspirant pracy socjalnej.

Kierownik GOPS-u - Teresa Sawa wyjaśniła, że specjalista pracy socjalnej - I stopień specjalizacji 
to pracownik socjalny w rejonie opiekuńczym, czyli  pracownicy pomocy społecznej realizujący 
zadania  nałożone  przez  ustawę  (przeprowadzenie  wywiadu  środowiskowego),  specjalista  pracy 
z rodziną to osoba, która zajmuje się kontaktem z sądem i pracuje w zespole dyscyplinarnym, jest 
to osoba do kryzysowych sytuacji,  natomiast aspirant pracy socjalnej to osoba będąca w trakcie 
studiów kierunkowych.

Radna Anna Witkowska zapytała o szkoły o specjalności socjalnej.

Kierownik GOPS-u - Teresa Sawa powiedziała, że są to szkoły wymienione w ustawie o pomocy 
społecznej. Zaprosiła na spotkanie do GOPS-u w celu głębszego zapoznania się z tematem.

Z-ca Przewodniczącej  Rady Gminy -  Hansi Jurgen Malecki powiedział,  że jest  pod ogromnym 
wrażeniem ilości osób korzystających z pomocy społecznej, jakości i  ilości załatwianych spraw 
(skoro jest wydawanych ponad 4 tys. decyzji administracyjnych to ile jest wydawanych w ciągu 
jednego dnia) - jeżeli był tak mały odsetek odwołań i tylko 1 skarga to można chylić czoło oraz 
bardzo wysokiej jakości sprawozdania. Poprosił o przekazanie wyrazów uznania za dobrą pracę 
dla pracowników.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zapytała, czy zdarzają się 
osoby, które odmawiają podjęcia prac społecznie użytecznych.

Kierownik  GOPS-u  -  Teresa  Sawa  odpowiedziała,  że  w  ubiegłym  roku  było  12  odmówień. 
Wyjaśniła, że liczy się to ze znacznymi konsekwencjami - utrata statusu osoby bezrobotnej, a co 
za tym idzie utrata świadczeń z pomocy społecznej oraz brak ubezpieczenia. Dodała, że są osoby, 
które bardzo chętnie korzystają z prac społecznie użytecznych.
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Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 12.   Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że Rada 
Miejska w Kętrzynie zwróciła się z apelem z dnia 26 stycznia 2012 roku w sprawie planowanego 
zniesienia  Sądu Rejonowego w Kętrzynie.  Odczytała  treść apelu.  Dodała,  że wpłynęło również 
stanowisko  Konwentu  Powiatów  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.  Stąd,  z  inicjatywy 
Radnych i chęci solidaryzacji z apelem, zostało przygotowane oświadczenie Rady Gminy Barciany 
z dnia 17 lutego 2012 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała treść oświadczenia 
i poprosiła o głosowanie. W głosowaniu jawnym 13 głosami za oświadczenie zostało pozytywnie 
zaopiniowane.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  Radcy 
Prawnemu - Panu Markowi Zawadce za pomoc w przygotowaniu oświadczenia.

Ad 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zaprezentowała plan 
pracy  Rady  Gminy  na  rok  2012  (plan  pracy  Rady  Gminy  stanowi  załącznik  do  protokołu).  
Wyjaśniła,  że  został  on  sporządzony na  bazie  planów  pracy poszczególnych  Komisji.  Dodała, 
że plan dostępny będzie na stronie internetowej urzędu gminy. 
Powiedziała również, że w połowie marca przewidziane jest spotkanie organizacji pozarządowych 
z terenu całej Polski. Każda gmina ma dwa miejsca.

Ad  14.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  i  rozliczenia  organizacji  pozarządowych  i  innych 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, które otrzymały dotacje na realizację 
zadań publicznych w otwartych konkursach ofert w 2011 roku.

Sekretarz  Gminy  -  Anna  Tereszko  zaprezentowała  sprawozdanie  z  działalności  i  rozliczenia 
organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 
które otrzymały dotacje na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert w 2011 roku 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź 
i poprosiła o pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Ad 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  sprawa wyjazdu  ze  stacji  paliw  w Barcianach, 
zgłoszona  przez  Radnego  Adama  Roberta  Prokopa,  zostanie  przekazana  organizatorom  ruchu 
drogowego w celu rozważenia ewentualnego ustawienia lustra drogowego, jeżeli  potwierdzi się 
to w ich ocenie.
Sprawa  pałacu  w  Wielewie  -  następnego  dnia  po  zebraniu  sołeckim  w  Aptyntach,  został 
powiadomiony  właściciel.  Pismo  otrzymał  również  do  wiadomości  Wojewódzki  Konserwator 
Zabytków i  Nadzór  Budowlany.  Dodał,  że  na chwilę  obecną nie  na  informacji,  jakie  działania 
w tym zakresie zostały podjęte.
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Sprawa  droga  Aptynty-Arklity  oraz  mostku  w  Aptyntach  zostanie  przekazana  Rejonowi  Dróg 
Powiatowych w Kętrzynie.

W  odniesieniu  do  wypowiedzi  Radnej  Anny  Witkowskiej  -  Wójt  Gminy  -  Ryszard  Kozyra 
odpowiedział, że jeśli chodzi o tory to sprawa jest już wyjaśniona. Pojawił się jednak nowy problem 
- nie można przejść przez las (bagienko) przy drodze. Lasy mają w tej kwestii własną wykładnię 
prawa, którą interpretują w dość jednoznaczny sposób, że przez las można przejść z wodociągiem, 
natomiast przez bagno nie. Jeżeli nie zostanie zawarte porozumienie w tej sprawie, trzeba będzie 
dwukrotnie przechodzić pod drogą, aby ominąć to bagienko.

Wójt  Gminy Barciany -  Ryszard  Kozyra  w odpowiedzi  na  interpelację  Radnej  Beaty Górskiej 
powiedział,  że  również  otrzymał  to  pismo  do  wiadomości.  Zdziwił  się,  jakie  prace  zostały 
wykonane.  Powiedział,  że  zostanie  wystosowane  pismo  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych 
w Kętrzynie w celu zwrócenia uwagi, iż nie potwierdza się to z rzeczywistością oraz z prośbą, 
aby przyrzeczone prace zostały wykonane. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedź.

Ad 16. Kolejnym punktem obrad było zgłaszanie wolnych wniosków i informacji.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że Radni Gminy 
Barciany  chcieliby  podziękować  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych, 
która  została  odwołana  za  podejmowane  działania  i  trud  włożony  w  pracę.  Powitała  również 
i pogratulowała  nowo  wybranym  członkom  oraz  złożyła  na  ich  ręce  życzenia  wytrwałości 
i sukcesów na tak trudnym polu.

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Ad 17.  W dalszej części obrad przedstawione zostały wnioski mieszkańców. 

Sołtys Sołectwa Frączkowo – Leszek Puczkowski zwrócił się do Kierownika GOPS-u – Pani Teresy 
Sawy  ze  sprawą  dwóch  Pań  z  sołectwa  Frączkowo  (Pani  Szczepanek  i  Pani  Kołodziejska). 
Wyjaśnił, że obydwie Panie są w wieku starczym (powyżej 80 lat). Jedna straciła niedawno męża,  
druga jest wdową od 12 lat. Rozmawiał osobiście w tej sprawie z Panią Kierownik GOPS- u i zna 
stanowisko Pani Kierownik, chciałby jednak podkreślić wagę problemu. Zwrócił uwagę na warunki 
sanitarne  u  obydwu  Pań.  Mieszkania  są  zawilgocone  i zagrzybione  (szczególnie  u  Pani 
Szczepanek). Należałoby zaproponować opiekę w domu pomocy społecznej, bądź wykonać remont. 
Konieczne są natychmiastowe działania. Poprosił o pomoc w rozwiązaniu problemu.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad 18. Sprawy różne

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że w trakcie 
przerwy dotarło do niej pismo, które wpłynęło do urzędu gminy dnia 16 lutego br. Odczytała treść 
pisma. Pod pismem podpisało się 18 pracowników Zespołu Szkół w Mołtajnach.

Dyrektor GOK-u – Iwona Turko zaprosiła wszystkie Panie z gminy Barciany na organizowany dnia 
10 marca w restauracji „Feniks” Dzień Kobiet.
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Kierownik RGKiI – Sylwester Wrona zaprezentował ofertę inwestycyjną dot. budowy na terenie 
gminy farm wiatrowych. Wyjaśnił, że jest to jedna z większych firm działających na terenie Europy, 
od 30 lat zajmuje się energetyką wiatrową. W Polsce zainwestowała już na terenach województwa 
zachodnio-pomorskiego  i  pomorskiego.  Dodał,  że na  dzień  dzisiejszy  jest  to  jedna 
z poważniejszych  firm,  podejmujących  rozmowy z  gminą,  z  tego  względu,  że  posiadają  tytuł 
prawny do inwestowania na terenie gminy (okolice Skierek). Oferta ta będzie wymagała ze strony 
Radnych  uchwalenia  zmian  w  planach,  głównie  w  Studium  Uwarunkowań  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego, a następnie uchwalenie Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego.  Firma  oferuje  daleko  idącą  pomoc  oraz  sfinansowanie  opracowania  tych 
dokumentów.  Na  terenie  gminy  na  chwilę  obecną  planowane  jest  umiejscowienie  około  30 
wiatraków. Oprócz postawienia wiatraków, inwestycja wiąże się z wykonaniem dróg dojazdowych, 
firma deklaruje również remont dróg gminnych prowadzących do wiatraków.

Z-ca  Przewodniczącej  Rady  Gminy  -  Hansi  Jurgen  Malecki  powiedział,  że  interesujące  jest,  
jak blisko siebie będą wiatraki.

Kierownik RGKiI – Sylwester Wrona odpowiedział, że przy sporządzaniu dokumentów brane są 
pod uwagę wszystkie  czynniki  związane  ze  strefami  bezpieczeństwa.  Uruchomiona będzie cała 
procedura przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska, dot. zabezpieczenia, będą sporządzone 
raporty ochrony. Dodał, że nic nie powstanie w taki sposób , który zagrażałby w jakikolwiek sposób 
bezpieczeństwu  mieszkańców.  Automatycznie,  gdy  uchwalony  zostanie  Miejscowy  Plan 
Zagospodarowania  Przestrzennego,  tereny  te  zostaną  wyłączone  z  możliwości  postawienia 
zabudowań. Strefa ta nie jest objęta strefą ochronną Natura 2000.

Wójt Gminy - Ryszard Kozyra powiedział, że ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła. Ostateczna 
decyzja  będzie  należała  do  organu,  który  uchwala  Miejscowy  Plan  Zagospodarowania 
Przestrzennego,  czyli  do  Rady Gminy.  Doprecyzowanie  odległości  będzie  musiało  być  w  tym 
planie uwzględnione.

Z-ca Przewodniczącej  Rady Gminy -  Hansi Jurgen Malecki zapytał,  jakie  byłyby z tego tytułu 
wpływy do urzędu gminy.

Wójt  Gminy -  Ryszard  Kozyra  odpowiedział,  że  firma  podała  kwotę  ok.  100  tys.  zł  podatku 
od turbiny.  Szacuje,  że  będzie  to  średnio  60-100  tys.  podatku  od  1  wiatraka  rocznie.  Dodał, 
że szczególna uwaga zostanie zwrócona na treść umowy, a zwłaszcza na sposób amortyzowania. 
Ważne będzie również, aby maksymalnie duża liczba obiektów była budowlą, a nie urządzeniami, 
gdyż podatek płaci się od budowli, a nie od urządzeń. Dla rolnika jest to stawka 20-40 tys. rocznie 
od turbiny wiatrowej.

Radny Wiesław Gajdowski powiedział, że słuchając wypowiedzi pana Sylwestra Wrony szczególną 
uwagę  zwrócił  na  zaakcentowanie  tego,  że  firma  zainwestowała  już  w  obszarze  zachodnio-
pomorskim. Śledząc budowę wiatraków na tym terenie sąsiedniej gminy Korsze, twierdzi, że teren 
województwa  warmińsko-mazurskiego,  zwłaszcza  część  północna,  stał  się  obszarem  bardzo 
atrakcyjnym dla  firm wiatrowych.  Uważa,  że  największą  rolą  Wójta,  po  otrzymaniu  akceptacji 
Rady Gminy, będzie wynegocjowanie jak największej kwoty.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za wypowiedzi.
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Ad 19. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XVI sesji Rady Gminy, 
zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.30, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

      Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Anna Niska
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